

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświątecznych.  
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w biurze dzienników St. Sokółowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.  
Reklamacye otwarte wolne od opłat.  
Telefon Redakcyi Nr. 88.

Przenumerata  
z miejscowa:  
rocznie . . . 32 K., | kwartrocznie 8 K. — h. | półrocznie . . . 18 K. | miesięcznie 2 K. 70 h.  
W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.  
„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonentowie bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, kwartroczni i miesięczni za dopłatą: pierwsi i K. 50 h., drudzy 60 h.  
„Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 20 hal.  
Tabelaryczne i listkowe po 30 hal., nadesłane po 60 hal. za wiersz lub jego miejsce miary petitowej.  
Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie: Biuro dzienników Sokółowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. W Paryżu włącznie Agencya: C. Adam (V. de Raczkowski) 38 Rue de Varenna.

## CZEŚĆ URZĘDOWA.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 15 stycznia b. r. z zmianować najmiłościwiej starszego radcę skarbowego, dr. Antoniego Mroczńskiego, radcą Dworu i dyrektorem skarbowym w Salzburgu.

P. Namiestnik przeniósł inżyniera Mieczysława Rappęgo, z Jasła do Lwowa i adjunkta budownictwa, Jana Czaczkowskiego, ze Lwowa do Jasła.

Galic. Dyrekcya poczt i telegrafów przeniosła oficyała pocztowego, Juliusza Kornackiego, z Dębicy do Rawy ruskiej.

Aleksander Skrocha, rządowo upoważniony geometra z siedzibą urzędową w Krakowie, złożył dnia 8 stycznia 1908 przepisana przysięgę.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 31 stycznia.

### W sprawie reformy szkół średnich.

Wiadomości, podane w dziennikach wieśniaczych, a powtórzone przez dzienniki nasze, o stanowisku, jakie reprezentanci naszego kraju zajęli w ankiecie ministerjalnej nad reformą szkół średnich, były zbyt luźne i skąpe, a nieraz nawet błędne. Tymczasem publiczność nasza słusznie interesuje się tą

sprawą, która i dla naszego kraju pierwszorzędą posiada wagę i z przemów naszych reprezentantów na ankiecie wyciąga wnioski. Zanim też sprawozdania stenograficzne z obrad ankiety ukażą się w druku, uważamy za rzecz właściwą podać przemowy przynajmniej polskich jej uczestników w obszerniejszym, autentycznym streszczeniu.

Rozprawa ogólna toczyła się około pytań, o ile nasze szkoły średnie (gimnazya i szkoły realne) potrzebują poprawy, o ile utworzenie nowego, pośredniego typu szkół średnich jest odpowiedniem, o ile abiturientom szkół realnych ma być otwarty dostęp do Uniwersytetów, jak można zapobiedz zbyt niemu napływowi uczniów do szkół średnich i o ile odpowiednia rewizya uprawnień uczniów kończących szkołę jest pożądana?

Prof. Kazimierz Morawski przedłożył ankiecie referat, dotyczący tworzenia szkół nowego typu. Wyszedł on z założenia, że różnolite życie nowoczesne wymaga różnolitych przygotowań, że gimnazyum klasyczne nie może ani wszystkim zdolnościom, ani wszelkim życia potrzebom odpowiedzieć. Gimnazyum klasyczne przede wszystkim nie może młodzieńca uzbroić w znajomość nowoczesnych języków, które dla tylu zawodów są nieodzowną potrzebą. Z tych przyczyn gimnazyum to powinno utracić swój dotychczasowy monopol i przewagę. Obok niego powinny powstać inne szkoły, bardziej związane z życiem, głębiej wnikające w tajemnice przyrody. Tak zwane realne gimnazyum byłoby bardziej już realistycznym zakładem. Zachowywa ono naukę łaciny, w miejsce greki wstępują inne nauki. Byłby to zakład połowiczny, kompromisowy. Realne szkoły dotychczasowe powinny być uzupełnione ósmą klasą, aby skuteczniej nauczać nowoczesnych języków i lepiej przygotować do przyrodniczych studiów. W takim razie wstęp do Uniwersytetów dla ukończonych realistów w charakterze zwyczajnych uczniów powinien być zupełnie ułatwiony. Referent jest wogóle za mnożeniem typów szkolnych,

za zerwaniem z dotychczasową jednostajnością. Odrębne szkoły gromadziłyby w takim razie uczniów, odznaczających się indywidualnem powołaniem w pewnym kierunku. Gimnazyum klasyczne stanowczyoby na takiej selekcji zyskało.

Następnie zabrał referent głos w dyskusyi i zwrócił uwagę na różnorodność typów szkolnych, mnożących się we wszystkich krajach Europy. Austria przedewszystkiem będzie musiała pójść za ogólnym tym ruchem. Wystąpił w drugiej połowie przemówienia w obronie klasycznego gimnazyum. Dla literatur wszelkich narodów z klasycznego źródła dotąd płyną najsilniejsze natężenia. Jeżeli w ciągu dyskusyi ankiety często zarzucano gimnazyum, że jego uczniowie przeważnie zapominają, czego się uczyli za młodu, to należy zwrócić uwagę na pewne *residuum*, pewne drzemające zdolności i siły, które na dnie duszy pozostają. — Kto szkołę klasyczną przeżył, wysławia się często wielokrotnie, jasno, jedynie.... Jak słusznie powiedziano nietylko to, co się umie, ale i to, co się zapomniało, ma wartość w późniejszym życiu duchowem człowieka.

Prof. Michał Bobrzyński wady naszych szkół średnich sprowadza do trzech przyczyn: 1) do błędnego uregulowania uprawnień uczniów kończących te szkoły, 2) do tego, że plany ich naukowe większą wagę kładą na ilość, niż na jakość wiedzy, 3) do szkodliwego panującego w nauczaniu.

Jako gorący zwolennik wykształcenia klasycznego, musi jednak w obec dzisiejszego rozwoju nauk przyrodniczych przyznać, że także szkoła oparta na naukach przyrodniczych prowadzi do wykształcenia, t. j. do samodzielnego myślenia, do krytycznego oceniania faktów i zjawisk i do dalszej umiejętnej pracy zmysł budzi. Dlatego uczniów, kończących szkoły realne należy o ile można zrównać z gimnazystami co się tyczy dostępu do studiów uniwersyteckich. Wówczas ci, którzy dziś bez ochoty i zdolności do nauk klasycznych uczęszczają do gimnazyum tylko dlatego, że one otwierają dostęp także do Uniwersytetów, zwrócą się do szkół

realnych i na nauki klasyczne przestaną się skarżyć. — Oczywiście szkoła realna musiałaby być zreformowaną i na ośmioklasową przekształconą.

Wiele wad naszych szkół wynika ztąd, że mają na oku raczej sumę i wielostronność wiedzy, niż jej gruntowność. Pod hasłem „ogólnego“ wykształcenia wymaga się od 18-letniego młodzieńca sumy wiadomości we wszystkich gałęziach wiedzy ludzkiej, jaką się może poszczycić człowiek dojrzały, który przez wiele lat czytał i kształcił się. Przy reformie szkół średnich trzeba unikać tej wielostronności wiedzy, nie wprowadzać nowych przedmiotów, ograniczyć materiał istniejących, uchylić dwustopniowość nauki w przedmiotach, które dla gimnazyum lub szkoły realnej nie są decydujące, a uzyskać czas na gruntowną naukę w przedmiotach decydujących. Młodzież, pokonawszy trudności połączone z przedmiotem, zyska do niego zamikowanie. Niechęć do pewnych przedmiotów, w których nauka nie wychodzi dziś po za pokonanie trudności i skargi na przeciążenie ustanie.

Gruntownej reformie w tym kierunku uległ powinno gimnazyum, a więcej jeszcze szkoła realna. Dziś realną jest ona tylko z nazwy, bo zajmuje się nauką trzech języków, a w nauczaniu przedmiotów matematyczno-przyrodniczych i geografii nie doprowadza o wiele dalej, niż gimnazyum.

Przemawiając za taką reformą obecnych typów szkół i za ich równouprawnieniem, mówca nie może zapalać się do nowego, pośredniego typu, w którym szkoły więcej o wszechstronność wiedzy, który sprowadziłby przeciężenie lub powierzchowność nauki, a istniejącym szkołom mógłby szkodzić. Tylko na próbę w tym kierunku, nie zaś na stworzenie odradu szeregu gimnazyum realnych można się zgodzić.

Natomiast pożądaną jest stworzenie nowej kategorii szkół sześcioklasowych, o skromniejszym zakresie wiedzy, liceów czy szkół wydziałowych, uprawniających do służby jednorodnej wojskowej i do niższej służby administracyjnej. W ten sposób zapobiegłoby

4) Kazimierz Przerwa-Tetmajer.

## NA SKALNEM PODHALU. IV.

### O LUDZKIEJ BIEDZIE.

(Ciąg dalszy).

Tej nocy miał Marcin Mudroń śliczny sen. Zdawało mu się, że Święty Antoni przez łąkę jasną, zieloną, pełną kwiatów, jak na wiosnę bywuje, szedł i dwoje jego dzieci za ręce prowadził. Jasia po prawej stronie, Zosię po lewej. Dzieci się do niego uśmiechały, a on, co je z ręki puscił, to je po głowach pogładził. Słońce takie jasne świeciło, jakiego Marcin nigdy nie widział. Była to niedziela ciepła i pogodna, a kwitnąca kwiatami. Szedł Święty Antoni z dziećmi Mudronia przez łąkę coraz dalej, coraz dalej, aż w jakiś obłok złocisty poczęł z niemi wnikać i zniknąć.

Obudził się Marcin Mudroń pełen rzeźwości i wesela. Nauczywszy dzieci, aby od izby nie odchodziły i gdzie jeść mają nagotowane, poszedł do wójty.

Wójt się prawie na oborze kręcił.  
— Nieg będzie pokfalonny! — ozwał się Mudroń zdejmując pokornie kapelus.  
— Na wieki wieków! Je cos ta? — zapytał wójt wyniosłe.  
— Święty gotowy. Sełbyk na farby w Nowy Targ.  
— E wiera! Cysto piękniejek o farbuk zabacy! Kielo to trza?  
— Cy jo wiem? Trza farby zółtej, cor-

nej, bielój, niebieskiój, cyrwonej i różanej. Seści farbów trza.

— Ale moc?  
— Je ta jino jacy cornój, na odzienie.  
Wójt sięgnął za pas, dobył trzy ewancygiery, dał Marciniowi i rzekł:  
— No to leć! A jak co zwysys, to oddaj!

— Tak będzie! Ostanćie z Pane Boge! — odpowiedział Marcin, ukłonił się wójtowi nisko i ruszył przed się.

Nakupił farb, jakich trzeba było, głód mu kiszki skręcał, ale sobie z domu zapomniał jedzenia wziąć, a choć ewancygiery i trzynaście grajczary zwysył, nie miał pieniędzy wójtowych ruszyć. A w mieście było tyle obwarzanków, pierników, cukierków dla dzieci!... W samym tym sklepie, gdzie na farby był... Trzy razy Mudroń Szafarską ulicą wychodził i trzy razy wracał... Nakoniec nie mógł się przewalczyć, nie mógł się przełamać — kupił dzieciom cukierków za dwa dukki wójtowe.

Postanowił to powiedzieć wójtowi i że mu wróci z zarobku za Świętego. Postanowił to całą drogę, ale gdy znowu na oborze wójtowej przed wójtem popołudniu stanął, brakło mu odwagi.

Wójt się farbom przypatrzył, pokiwał głową, odebrał resztę pieniędzy, ewancygiery, styry dukki\*) i grajcar, ale widząc dziwne pomieszanie Mudronia, zapytał podejrzliwie:

— Kielos dał?  
— Dwa ewancygiery — zawahał się Mudroń — osiem dukków i glajczar.  
— Nie cyganis?  
— Nie...

\*) duka = dwa centy.

— Jo sie ta dowiem u La-ura na drugi pendziak, w jarmak — rzekł wójt.

Mudroń zadrzał w sobie, ale pomyślał szybko: do drugiego, poniedziałku on będzie miał pieniądze za Świętego Antoniego, wójtowi wróci dwa dukki, a jeszcze mu piwa na tym jarmarku kupi, to się zagodzi.  
— No idź — ozwał się wójt wyniosłe i odwrócił się z poleceniem do parobka.

— Z Pane Boge ostanćie! — bąknął Mudroń nieśmiało.

— Boze cie prowadz!  
Nie! Nie!... Jak to Zosia wyciągnie obie rączki do tych cukierków, jak to się Jaś do nich roześmieje!... Nie, nie — niech ta juz będzie co fea, lepiej zrobił, że kupił...

Nie ukradł, ino pożyczyl... Wróci... Jeszcze wójtowi piwa kupi... To tak, jakby z lichwą wrócił, a jeszcze s kielom!

I wyciągnęła Zosia rączki do cukierków i ośmiał się do nich Jaś.

— Doble — mówiła Zosia.  
— Słodkie — mówił Jaś.  
— Tato, to cutielti? — pytała Zosia.  
— Cy sie to sieje i pcte rośnie? — pytał Jaś.

A Mudroń im dawał, dawał, aż już nie w papierze niebyło.

— Niema wiencyl? — spytała się Zosia.

— Tato, dejciez jesce! — prosił Jaś.  
A kiedy Mudroń poszedł do sąsiada garnków parę pożyczyc na gotowanie farb. — „Niema wiencyl!“ — mówiła smutno Zosia, zaś Jaś rozumował: „Trza beło dwa, abo seś zasiać, toby beły na drugom wiesne urosly...“

Mudroń wrócił z garnkami, ugotował farb i nazajutrz od rana malował przez cały dzień św. Antoniego. Na szczęście pogoda

była śliczna i trwała i Święty mógł schnąć i na polu.

Nakoniec nadszedł ten dzień, kiedy figura wyszła do znaku i wówczas Mudroń udał się do wójty donieść, że skończył. Było to we środę. Nazajutrz było święto we czwartek i wójt obiecał przyjść obejrzyć Świętego.

Jakoż po południu w towarzystwie najdostojniejszych gospodarzy, wkroczył wójt w obejsie Marcina Mudronia. Kłoc, wyobrażający Świętego, wykrzesany w jodle, stał podźwignięty na okrągłej podstawie, którą mu Mudroń umyślnie sporządził.

Popatrzał wójt, popatrzeni inni chłopci i nagle ogromny, niepoohamowany śmiech wybuchnął z ich szerokich piersi ponad błyszczącymi od mosiężnych klamer pasami. Śmiały się, którzy przyszli, Ciskowie, Klamkosi, Harbuty, śmiały się długo, głośno, rozlegle. A z poza progu izby, z za uchylonych drzwi wyjrżeli ku nim przerażeni i zadziwieni Jaś i Zosia i skryli się napowrót.

Kiedy się gazdowie nareszcie naśmiali do syta i pasów poprawili, zapytał wójt stojącego pod figurą bładego, jak trup, Mudronia:

— Coz to?  
Mudroń, gdy gazdowie zaczęli się śmiać, z początku nie rozumiał; pierwsze wybuchy śmiechu nawet wziął za oznaki zadowolenia. Ale teraz już rozumiał dokładnie.  
— Coz to jest? — zapytał wójt.

Naprzeciwno wspaniałych, potężnych, dobrze uchowanych gazdów, pod wysoką figurą Świętego Antoniego stał mały, chudy, nędzny Mudroń i dygotał na całym cielem.

— Coz to ma być?! — powtórzył po raz trzeci groźnie zapytanie wójt Cisek.

(Ciąg dalszy nastąpi).









NADESLANE.

Francuzka, otwierając szkołę, przyjmuje dzieci w godzinach porannych.

Do najęcia

ul. Asnyka Nr. 7,

na II. piętrze: 5 lub 6 pokoi, przedpokój, pokój dla służby, kuchnia, łazienka, balkon.

Elektryczne urządzenie.

1 pokój kawalerski z osobnym wehodem.

Blizsza wiadomość na I. piętrze Nr. drzwi 5 od godziny 4-6 po poł. lub w Redakcyi „Gazety Lwowskiej“ od godz. 12-4.

Futra miastowe i podróżne oraz Kołje i Kołnierze podług najnowszych fasonów — poleca MAGAZYN FUTER Braci Krzywych

Jako korzystną lokacyę kapitału polecamy Obligacyę funduszu propinacyjnego, Pożyczkę krajową, Pożyczkę m. Lwowa.

Dom bankowy i kantor wymiany Sokal i Lilien. Zlecenia z prowincy odwrotną pocztą bez doliczenia prowizyi.

Utrzymuje na składzie czasopisma zagraniczne FRANCUSKIE:

Fin de siecle, Frou-Frou, Jean qui rit, Journal p. tous, Rire, Sourire, Vie en culotte rouge, Les Modes, Femina, La Theatre, Les Arts, Ja sais tout, FANTASIE, WLOSOKIE: L'Asino, Il Secolo XX. ROSSYJSKIE: Strana, Szut (humorystyczny), Nowoje Wremia, Rus. Prowidnyk, Ruskija Wiedomosti, Towaryszcz. ANGIELSKIE: Frys Magazine, Strand Magazine, Wide World Magazine, Cassell's Magazine, Munsey Magazine, Ainslee Magazine, Everybody Magazine, Smart Set. Sokolowskiego Biuro dzienników, czasopism i ogłoszeń Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Francuzka

w Paryżu, udziela lekcji dla Panów i Pań wieczorem po umiarkowanej cenie. Zgłoszenia: ul. Kochanowskiego Nr. 32 B, parter, między godziną 10-tą a 12-tą w południe. Celine Classen.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 31 stycznia 1908.

Hotel George'a.

PP. hr. A. Zamoyski z Wysocka, A. Krasicki z Bachorza, St. Młodecki z Monasterzysk, W. Gniwowosz z Kał, Z. Mniszek z Podola rossyjskiego, Z. Lityński z Sienkowiec, S. Rozwadowski z Brodów, A. Jakuszewski z Kijowa.

Hotel Francuski.

PP. A. Makomski z Królestwa, dr. J. Idziński z Tyczyna, M. Chrusliński z Sokala, L. Skawinski z Jaroslawa, E. König z Wiednia.

CENNIK

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 31 stycznia.

Table with exchange rates and financial data. Columns: I. Akcje za sztukę, II. Listy zastawne za 100 kor., III. Obligacje za 100 kor., IV. Losy, V. Monety. Rows include Banku hip., Banku gal., Kol. Lwów-Czern.-Jassy, Fabryki wagonów, Tow. dla gal. przedsięb. elektrycznych, Banku h. g. 5 pr. w. a. wyl. z 10 pr., Komunalne Ban. kr. 5 pr. (2 em.), Kol. lokalne dtto 4 pr., Pożyczki kr. 4 pr. po 200 kor., M. Krakowa po zł. 20 (40 kor.), Dukat cesarski, Jednolity dług państwa w banknot., Jednolity dług państwa w srebrych luty-sierpień, kwiecień-październik.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 29 stycznia 1908.

Table with exchange rates and financial data. Columns: A. Ogólny dług państwa, B. Dług państwa (krajowy węgierskiej), Węg. złota renta za 100 zł. 4 pr., " w wal. kor. 4 pr., " obl. pr. regul. Cisy 4 pr., " poz. prem. za 100 zł. (200 kor.), " " " " 50 zł. (100 kor.).

Table with exchange rates and financial data. Columns: Koronowa waluta, płacą, żądają. Rows include E. Obligacje indemnizacyjne, F. Inne publiczne pożyczki, G. Listy zastawne, oblig. hipot. i listy dłużne, H. Obligacje z prawem pierwszeństwa, J. Losy (za sztukę), D. Dług państwa (krajowy węgierskiej).

Table with exchange rates and financial data. Columns: Koronowa waluta, płacą, żądają. Rows include E. Obligacje indemnizacyjne, F. Inne publiczne pożyczki, G. Listy zastawne, oblig. hipot. i listy dłużne, H. Obligacje z prawem pierwszeństwa, J. Losy (za sztukę), D. Dług państwa (krajowy węgierskiej).

Table with exchange rates and financial data. Columns: Koronowa waluta, płacą, żądają. Rows include K. Akcje banków (za sztukę), L. Akcje Przedsiębiorstw transportowych, M. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych, N. Woksy, O. Waluty.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacye

L. cz. E. 105/7 (4) (764 2-3) Na żądanie galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie zastąpionego przez adw. dra Haczewskiego w Kofłomy od będzie się dnia 11 marca 1908 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 47 licytacya majątności Trościaniec lwh. 253 ks. grunt. dla większych posiadłości tut. sądu wraz z przynależnościami, składającymi się z inwentarza żywego i martwego tudzież z zasiewów. Nieruchomość wystawiona na licytacyę ocenioną została przy udzieleniu pożyczki przez galic. Towarzystwo kredytowe ziemskie na 87.720 kor., która to cena art. IV. ustawy wprowadzanej do ordynacyi egzekucyjnej w postępowaniu licytacyjnym przyjętą być ma, przynależności zaś oceniono sądownie na 2491 kor. Najniższa cena wynosi 60.140 kor. 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg kat., protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 66. Takie prawa, w obec których niniejsza licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło-

sic się do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju eo do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone. Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego. C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Kołomyja, dnia 30 grudnia 1907. L. cz. P. VI. 165/98 (90) (773 2-3) E d y k t. Z dniem 15 czerwca 1908 jest do wydzierżawienia apteka w Wojnińowie. Blizsze warunki można przejrzeć w tut. sądzie lub zapoda opiekun Robert Kuhnen poczmistrz w Radziechowie. C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI. Stanisławów, 19 listopada 1907. L. cz. A. VI. 15/5 (36) (772 2-3) E d y k t. Dnia 18 lutego 1908 o godz. 10 przed południem odbędzie się w kancelaryi c. k.

notaryusza Studzińskiego w Stanisławowie dobrowolna licytacya realności whl. 2434 gm. Stanisławów, składającej się z parc. grt. 2371/12 z przynależnościami. Cena wywołania 2640 kor., wadyum 264 kor. Warunki licytacyjne można przejrzeć w sądzie, biuro Nr. 3. C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI. Stanisławów, dnia 10 stycznia 1908. L. cz. C. V. 4004/7 (5) (838) E d y k t licytacyjny. Na żądanie Kredytu Związkowego przedtem Banku Związkowego w Stanisławowie zastąpionego przez dr. Józefa Partyskiego adw. w Stanisławowie odbędzie się dnia 14 lutego 1908 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 18 w Stanisławowie licytacya 1/3 części realności lwh. 567 gm. kat. Tyśmieniczany objętej, składającej się pglk. 1142 i 4613 ocenionej na 117 kor. 66 hal. i połowy realności lwh. 864 tej samej gminy objętej, składającej się z pb. 210 i z chaty wiejskiej i chlewu na tejże zbudowanych, z pglk. 1138 i zbudowanej na niej również chaty wiejskiej i szopy, tudzież z pgr. lk. 1140 i 1141 ocenionej na 464 kor. 50 hal. Najniższa cena wynosi łącznie za obie realności 389 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Nieruchomości te wystawione na licytacyę, są ocenione a to 1/3 część lwh. 567 gm. kat. Tyśmieniczany na 117 kor. 66 hal., a połowy lwh. 864 tej samej gminy kat. na 464 kor. 50 hal. Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 18. Takie prawa, wobec których niniejsza licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju eo do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone. Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego. C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Stanisławów, dnia 17 grudnia 1907.









L. cz. P. VIII. 159/7 (511 3-3)  
 Za umyślowo chorego uznano Juliana Michała Lokańskiego w Nowym Targu. Kuratorem jego ustanowiono Jana Palecznego w Nowym Targu. C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII. Nowy Targ, dnia 14 listopada 1907.

L. cz. L. V. 7/7 (7) P. V. 77/7 (425 3-3)  
 E d y k t.  
 Za umyślowo chorego uznano Antoniego Łuckiego w Kołomyi. Kuratorem jego ustanowiono Tomasza Łuckiego w Kołomyi. C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Horodenka, dnia 5 lipca 1907.

L. cz. L. VIII. 6/7 (674 3-3)  
 E d y k t.  
 Za marnotrawnego uznano Michała Szczupaka w Chocieniu. Kuratorem jego ustanowiono Jakima Krawczuka rolnika w Chocieniu. C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII. Kałusz, dnia 12 czerwca 1907.

L. cz. P. VII. 220/7 (1) (669 3-3)  
 E d y k t.  
 Ozyasza Naglera z Brodów, uznano umyślowo chorym. Kuratorem jego ustanowiono Natana Naglera z Brodów. C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII. Brody, dnia 25 listopada 1907.

L. cz. L. 4/7 (6) (624 3-3)  
 E d y k t.  
 Wasyla Szwiec recte Szwece z Dzwiniacza doln. uznano umyślowo chorym a kuratorem jego ustanowiono Jana Szwieca recte Szweca z Dzwiniacza doln. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Ustrzyki, dnia 20 stycznia 1908.

L. cz. P. 300/7 (516 3-3)  
 E d y k t.  
 Różka Iwańców ur. Baczyńska z Babuchowa uznaną została marnotrawną, kuratorem dlań ustanowiono Teodora Gelej z Babuchowa. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Rohatyn, 10 stycznia 1908.

L. cz. P. 2/8 (508 3-3)  
 E d y k t.  
 Za umyślowo niedołęznego uznano Nychy Petryciuk s. Michała w Prokurowie. Kuratorem jego ustanowiono Maksyma Czula s. Andrija w Prokurowie. C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Kosów, dnia 4 stycznia 1908.

L. cz. P. 291/7 (3) (461 3-3)  
 Ewarysta Podlahę Wincentego z Wysoczanki za umyślowo niedołęznego uznano i zawieszono nad nim kuratele. Kuratorem jego Karol Schreiber z Filipkowiec. C. k. Sąd powiatowy, Oddział XI. Stanisławów, 16 grudnia 1907.

L. cz. P. 171/7 (3) (469 3-3)  
 E d y k t.  
 Wanio Biszczyk z Banicy uznany umyślowo niedołęznym. Kuratorem jego ustanowiony Michał Prycik z Banicy. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Grybów, dnia 18 grudnia 1907.

L. cz. P. 230/7 (1) (470 3-3)  
 Władysław Karasiński z Leżajska uznany za głupkowatego. Kuratorem tegoż Kornel Kowalewski z Leżajska. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Leżajsk, dnia 5 grudnia 1907.

L. cz. L. 10/6 (6) P. 1/8 (8) (622 3-3)  
 E d y k t.  
 Za umyślowo chorego uznano księdza Władysława Naturskiego w Starym Sączu. Kuratorem jego ustanowiono Stanisława Majewskiego w Starym Sączu. C. k. Sąd powiatowy Oddział I. Stary Sącz, dnia 13 stycznia 1908.

L. cz. P. VI. 337/7 (2) (628 3-3)  
 E d y k t.  
 Za umyślowo chorą uznano Maryę Kondrat w Tarnopolu. Kuratorem jej ustanowiono Józefa Żukowskiego w Tarnopolu. C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI. Tarnopol, dnia 27 grudnia 1907.

L. cz. P. I. 11/8 (4) (707 3-3)  
 E d y k t.  
 Za umyślowo niedołęzną uznano Aniele Rinhową w Rzeszowie. Kuratorem jej ustanowiono Antoniego Rinha w Mielcu. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Rzeszów, dnia 21 stycznia 1908.

L. cz. L. 24/7 (3) (681 3-3)  
 Anię Sołodką Petra z Harasymowa uznano umyślowo chorą. Kuratorem ustanowiono Fedora Sołodkiego Petra z Harasymowa. C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Obertyn, dnia 27 listopada 1907.

L. cz. L. V. 14/7 (9) (429 3-3)  
 E d y k t.  
 Andrzej Kuczko uznany umyślowo chorym, jego kuratorem jest Michał Rychlicki z Chłpiel. C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Mościska, 3 października 1907.

L. cz. P. 117/7 (38) (435 3-3)  
 E d y k t.  
 Za umyślowo niedołęznego uznano Jakóba Chmurę w Starym Sączu. Kuratorem jego ustanowiono Stanisława Majewskiego w Starym Sączu. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Stary Sącz, dnia 20 grudnia 1907.

L. cz. P. 167/7 (742 3-3)  
 E d y k t.  
 Michał Wujeczko ze Złotnik uznany chorym umyślowo. Kuratorem Bartko Krymski ze Złotnik. C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Wiśniowczyk, dnia 8 października 1907.

K. cz. P. VIII. 173/7 (677 3-3)  
 E d y k t.  
 Za umyślowo chorego uznano Majera Pohla w Kałuszu. Kuratorem jego ustanowiono Judę Hersza 2 im. Bera w Kałuszu. C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII. Kałusz, dnia 6 sierpnia 1907.

## Doniesienia prywatne.

### Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1 maja 1907 r. (Czas środkowo-europejski).

Pociąg		Do Lwowa		Pociąg		Ze Lwowa	
posp.	osob.	Na dworzec główny:		posp.	osob.	Z dworca głównego:	
przych. o g.				odch. o g.			
12:20	—	z Iekan (Jass, Bukaresztu, Konstantynopola), Żydaczowa, Worochoły, Delatyna, Zaleszczyk, Nowosielicy, Berhomethu, Czudina, Serethu i Suczawy.		12:45	—	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warszawy, Pragi, Karlsbadu, Koemyrzowa, Rozwadowa, Dynowa, Jassa, Chabówki, Zakopanego, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów).	
2:31	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Orłowa, Zakopanego, N. Sącza (p. Tarnów), Jassa, Chabówki, Zakopanego (p. Rzeszów).		2:51	—	do Iekan (Jass, Bukaresztu, Konstantynopola), Körösmező, Kałusza, Serethu, Berhomethu, Czudina, Nowosielicy, Brodiny, Suczawy, Dorny Watry.	
—	5:50	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Oświęcimska, Wieliczki, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów), Zakopanego, Jassa, Krosna, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa (p. Przemysł).		—	3:45	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu), Chyrowa, Sanoka, Mezo Laboreza, Pesztu, Rymanowa, Iwoniceza, Chabówki, Mielca (p. Dębice), Orłowa, Wieliczki, Oświęcimska.	
—	—	z Husiatyna, Stryja, Stanisławowa, Halicza, Chodorowa.		—	6:00	do Sambora, Sianek.	
—	7:10	z Rawy ruskiej, Sokala.		—	6:10	do Iekan, (Jass, Bukaresztu, Botuszan), Żydaczowa, Potutor, Körösmező, Czortkowa, Nowosielicy, Brodiny, Putny, Suczawy, Dorna Watra.	
—	7:20	z Podwoleczysk (Odessy i Kijowa), Brodów.		—	6:12	do Rawy ruskiej, Sokala.	
—	7:25	z Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Opawy, Krakowa, Budapesztu, Koszye, N. Sącza przez Tarnów.		—	6:20	do Podwoleczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Zbaraża.	
—	7:29	z Ławocznego (Pesztu), Borysławia, Kałusza.		—	6:58	do Jaworowa.	
—	8:00	z Sambora, Sanoka, Chyrowa.		—	7:30	do Ławocznego, (Pesztu), Kałusza, Drohobycza, Borysławia.	
—	8:05	z Itzkan, Dorny Watry, Brodiny, Radowiec, Czerniwiec, Kołomyi, Stanisławowa, Halicza, Chodorowa.		8:25	—	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu), Chyrowa, Rozwadowa, Nadbrzezia, Dynowa, Orłowa (p. Tarnów), Zakopanego (p. Kraków od 15 czerwca do 15 września włącznie).	
—	8:22	z Jaworowa.		—	8:40	do Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanowa, Iwoniceza, (p. Przemysł), Dynowa, Tarnobrzegu, N. Sącza, Orłowa, (od 15 czerwca do 15 września włącznie) Wieliczki, Oświęcimska, Zakopanego (p. Podgórze Pł. od 15 czerwca do 15 września włącznie).	
8:55	—	z Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy, Krakowa, Sanoka, N. Zagórze, Chyrowa.		—	9:05	do Sambora, Sianek, Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwoniceza, Jassa, N. Sącza, Orłowa (od 15 czerwca do 15 września włącznie).	
—	9:45	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Zakopanego (przez Podgórze-Płaszów), Sanoka, N. Zagórze, Chyrowa (p. Przemysł).		—	9:20	do Iekan, Worochoły (od 15 czerwca do 30 września włącznie) i święta rz. kat.), Kałusza, Delatyna (p. Kołomyje), Serethu, Berhomethu, Czudina, Radowiec, Suczawy.	
—	10:05	z Kołomyi, Żydaczowa, Potutor, Körösmező.		—	10:45	do Podwoleczysk, Potutor, Grzymałowa, Zbaraża.	
—	10:30	z Sianek, Sambora.		—	11:05	do Bełzca Sokala, Lubaczowa.	
—	11:50	z Ławocznego, Kałusza, Stryja, Borysławia, Kochawiny.		1:55	—	do Iekan, Kałusza, Czortkowa, Zaleszczyk, Wyżnicy, Körösmező, Koemanina, Dorny Watry, Suczawy, Nowosielicy.	
—	12:00	z Podwoleczysk, Kopyczyniec, Husiatyna, Potutor, Zbaraża.		2:17	—	do Podwoleczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Husiatyna, Skwały, Iwania pustego, Grzymałowa.	
—	12:40	z Sokala, Rawy ruskiej.		—	2:36	do Ławocznego, Drohobycza, Borysławia, Kałusza.	
—	1:10	z Tarnowa, Rzeszowa, Jarosławia, Sokala, Lubaczowa.		—	2:25	do Kołomyi, Żydaczowa.	
1:30	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), N. Sącza, Jassa, Tarnobrzegu, Dynowa, Rymanowa, Iwoniceza, Sanoka, Chyrowa (p. Przemysł).		2:45	—	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Warszawy, Berlina, Pragi, Karlsbadu) Chyrowa (p. Przemysł), Jassa, Chabówki, Zakopanego (p. Rzeszów), N. Sącza.	
—	1:55	z Sambora, Zakopanego, N. Sącza, Jassa, Krosna, Iwoniceza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa, Sianek.		—	4:05	do Rzeszowa, Chyrowa, Sanoka (p. Przemysł).	
—	2:16	z Podwoleczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa.		—	4:30	do Sambora, Chyrowa, Sanoka.	
—	2:25	z Iekan, Czortkowa, Kałusza, Zaleszczyk, Wyżnicy, Koemanina, Nowosielicy (p. Zuczka), Serethu, Radowiec, Berhomethu, Suczawy.		—	5:50	do Stanisławowa.	
—	3:51	z Tuchli (od 15 czerwca do 30 września), Skolego, Drohobycza, Borysławia.		—	6:15	do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warszawy), Orłowa, Zakopanego (przez Tarnów), Oświęcimska.	
—	3:55	z Iekan, Żydaczowa, Kałusza, Nowosielicy, Serethu, Czudina, Radowiec.		—	6:25	do Ławocznego, (Pesztu), Drohobycza, Borysławia, Kałusza.	
—	4:50	z Bełzca, Sokala, Lubaczowa, Rawy ruskiej.		—	6:30	do Jaworowa.	
—	5:00	z Jaworowa.		—	7:00	do Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Potutor.	
—	5:25	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Oświęcimska, Suchy, Koemyrzowa, Orłowa (p. Tarnów), Mielca (p. Dębice), Dynowa, Chyrowa (p. Przemysł).		7:05	—	do Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu, Krakowa, Nowego Sącza, Koszye, Budapesztu (przez Tarnów).	
—	5:40	z Podwoleczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Potutor, Zaleszczyk, Husiatyna, Iwania pustego, Skwały, Kopyczyniec, Grzymałowa.		—	7:10	do Rawy ruskiej, Sokala.	
8:40	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Koemyrzowa, Zakopanego (p. Kraków od 15 czerwca do 15 września włącznie), Orłowa (od 15 czerwca do 15 września włącznie), N. Sącza (p. Tarnów), Jassa, Dynowa, Lubaczowa, Sanoka, Rymanowa, Iwoniceza, Chyrowa (p. Przemysł).		—	7:20	do Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu, Krakowa, Chyrowa (przez Przemysł).	
—	9:00	z Iekan (Bukaresztu), Potutor, Czortkowa, Körösmöző, Nowosielicy, Dorny Watry, Suczawy.		—	10:40	do Iekan, Czortkowa, Zaleszczyk, Delatyna, Wyżnicy, Nowosielicy, Berhomethu, Czudina, Serethu, Brodiny, Putny, Dorny Watry, Suczawy.	
—	9:20	z Sambora, Orłowa, N. Sącza, Jassa, Krosna, Iwoniceza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa, Sianek.		—	10:51	do Sambora, Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwoniceza, Jassa, Nowego Sącza, Orłowa, Zakopanego.	
—	9:50	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Warszawy), Oświęcimska, Wieliczki, Tarnobrzegu, Dynowa, Lubaczowa, Jassa, Iwoniceza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa (p. Przemysł).		—	11:00	do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Warszawy), Dynowa, Tarnobrzegu, Jassa, Orłowa, Wieliczki, Chabówki, Zakopanego.	
—	10:30	z Podwoleczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Skwały, Iwania pustego, Husiatyna, Zbaraża.		—	11:15	do Podwoleczysk, Potutor, Brodów, Kopyczyniec, Skwały, Iwania pustego, Husiatyna, Zaleszczyk, Grzymałowa.	
—	10:50	z Ławocznego (Pesztu), Kałusza, Borysławia, Drohobycza, Kochawiny.		—	11:30	do Podwoleczysk, Potutor, Brodów, Kopyczyniec, Skwały, Iwania pustego, Husiatyna, Zaleszczyk, Grzymałowa, Zbaraża.	

### Pociągi lokalne.

Z Brzuchowie (od 5 maja do 29 września włącznie) 3:25, 5:30 po południu i 8:20 wieczór; (od 5 maja do 29 września włącznie w niedziele i rz. k. święta) 1:46 po południu; (od 1 czerwca do 31 sierpnia włącznie w niedziele i rz. k. święta) 10:05 przed południem; (od 5 do 31 maja, od 1 do 29 września w niedziele i rz. k. święta, zaś od 1 czerwca do 31 sierpnia codziennie) 9:35 wieczór.	Do Brzuchowie (od 5 maja do 29 września włącznie) 2:28, 3:45, 5:45, po południu; (od 5 maja do 29 września włącznie w niedziele i rz. k. święta) 12:41 po południu; i (od 1 czerwca do 31 sierpnia włącznie w niedziele i rz. k. święta) 9:05 rano; (od 5 do 31 maja i od 1 do 29 września w niedziele i rz. k. święta, zaś od 1 czerwca do 31 sierpnia codziennie) 8:34 wieczór.
Z Janowa (od 1 maja do 30 września włącznie) 1:15 po południu i 9:25 wieczór; (od 12 maja do 15 września w niedziele i rz. k. święta) 10:10 wieczór.	Do Rawy ruskiej 11:35 w nocy (każdej niedzieli).
Ze Szczerca od 26 maja do 15 września włącznie w niedziele i rz. k. święta o 9:40 wieczór.	Do Janowa (od 1 maja do 30 września włącznie) 9:15 przed południem, i 3:35 po południu; (od 12 maja do 15 września włącznie w niedziele i rz. k. święta) 1:35 po południu.
Z Lubienia od 12 maja do 15 września włącznie w niedziele i rz. k. święta o 11:50 wieczór.	Do Szczerca 10:45 przed południem (od 26 maja do 15 września włącznie w niedziele i rz. k. święta).
	Do Lubienia 2:10 po południu (od 12 maja do 15 września włącznie w niedziele i rz. k. święta).

Na dworzec „Podzamecze“:		Z dworca „Podzamecze“:	
—	7:01	—	6:35
—	11:40	—	11:05
2:00	—	2:32	—
—	5:15	—	7:24
—	10:12	—	11:35

Uwaga: Pora nocna oznaczona jest ramkami. — Wszelkiego rodzaju bilety, taryfy, ilustrowane przewodniki, rozkłady jazdy i t. p. nabywać można w biurze miastowym c. k. kolei państwowych, w pasażu Hausmana l. 9. Informacje zaś w sprawach przewozu towarów i taryfowych udziela biuro informacyjne c. k. kolei państwowych, ul. Krasiekich l. 5 drzwi nr. 87 w dniu powszednie od godz. 8 rano do 3 po południu, w niedziele i święta zaś od godz. 8 rano do 12 w południe.

# DOMESTYK.

Od pół wieku prawie „**TYGODNIK ILLUSTROWANY**“ stoi na posterunku, niezłomie służąc ideałom Prawdy i Dobra, nie schodząc ani na krok z wytkniętej drogi i tylko stale z biegiem czasu i zmianą warunków, rozszerzając zakres działalności swojej na niwie literatury i sztuki rodzimej i obcej.

Nie było wybitnego pióra, nie było talentu malarskiego, któreby do skarbca tego nie złożyły najcenniejszych pereł swej twórczości, i oto po latach pięćdziesięciu **TYGODNIK**, jak był, tak jest strażnicą myśli polskiej, ducha i serca polskiego.

nych zapowiedzi i hałaśliwych obwieszczeń, nie licujących z godnością rozumiejących swe zadanie publicystów i powagą doby obecnej, ograniczymy się na wymienieniu niektórych prac, przygotowanych na rok przyszły:

W r. 1908-ym nawiązując szereg poszytów specjalnych, wydamy numery:

**Nad polskiem morzem, Emigracyjny, Mieszczanstwa polskiego, Masoneryi polskiej; zeszyty, poświęcone sztuce amerykańskiej, skandynawskiej, indyjskiej i w. i.**

**W roku 1908-ym drukować więc będziemy:**

**Władysława Reymonta**

**„Lato“**

Świąteczną powieść **Prusa**

**„Dzieci“**

Szereg specjalnie dla **TYGODNIKA** zamówionych utworów nowelistycznych

**GABRYELI ZAPOLSKIEJ. | BOLESŁAW PRUS** nadal pomie-

szczać będzie **Kroniki Tygodniowe** poruszające najżywsze zagadnienia doby.

**Na rok przyszły zyskaliśmy prawo reprodukcji obrazów pierwszorzędnej wartości.**

Nadto w działach literackich, historycznych, naukowych i publicystycznych „**Tygodnik Ilustrowany**“ nadal korzystać będzie ze stałego współpracownika sił wybitnych, całemu ogółowi polskiemu znanych.

„**Chwila Bieżąca**“, stanowiąca poniekąd dru-

gie pismo, wydawane łącznie z **Tygodnikiem** od-  
tworząc będzie w artykułach, felietonach, korespondencyach, rysunkach i fotografiach cały obraz tygodnia.

Uznając ważność zapowiedzi masowej emigracji do Brazylii, **Tygodnik** zawczasu delego-

wał swego korespondenta, aby ten zbadał sprawę na miejscu.

Życie parlamentarne w Rosyi, rozwój prac społecznych na prowincyi, zarówno w kraju jak za kordonem, znajdować będą szerokie odbicie w druku i ilustracjach.

**W bezpłatnym dodatku powieściowym drukować będziemy niezmiernie interesującą powieść oryginalną M. CZERNEGO:**

**„NIEWOLNICY CIAŁA“**

osnutą na wypadkach lat ostatnich.

## Wielkie wyjątkowe Premium „Tygodnika Ilustrowanego“.

W celu upamiętnienia zbliżającej się pięćdziesiątej rocznicy istnienia swego **Tygodnik Ilustrowany** prenumeratorom na rok 1908 ofiarowujemy wspaniałe, wysoce artystyczne i oryginalne premium.

Będzie to przepyszny, wstrząsający potęgą motywów i siłą wykonania cykl kartonów

Cykl ten, składający się z dziesięciu obrazów i przepięknej, nadającej charakter całemu wydawnictwu, ilustrowanej okładki, osnuł poeta-malarz na tragicznych wydarzeniach ostatnich trzech lat. Lata owe, tak krwawo zapisane w sercu naszym i w pamięci, opróżniła jednak słoneczna nadzieja lepszej przyszłości. Kiedyś, jak dziś genialne utwory Grottgera, cykl Kamińskiego będzie dokumentem artystycznym do epoki, w której żyjemy, epoki pełnej szarpania się ducha, ponurej, rozświetlanej błyskami piorunów i przeczuciem dalekiej jeszcze, ale — wierzymy w to całą mocą duszy — wschodzącej już zorzy.

Na cykl ów składają się kartony następujące:

Wymarłe miasto  
Propaganda  
Trybun uliczny  
Wiec dzieci  
Walki bratobójcze  
Szpieg  
Brauningi  
Bomba  
Odwiedziny więźniów  
Po 45 latach

„**DUCH-REWOLUCYONISTA**“ w najprzedniejszej reprodukcji artystycznej, nie ustępującej w niczem ory-

ginałowi, ukaże się w połowie grudnia r. b. i natychmiast rozesłany będzie tym którzy złożą całoroczną prenumeratę 1908, zaś Prenumeratory kwartalni **Tygodnika Ilustrowanego** otrzymają „**DUCHA-REWOLUCYONISTĘ**“ przy wniesieniu przedpłaty za IV. kwartał r. 1908.

Cenę księgarską albumu oznaczyliśmy na r. b. **S** tak, że prenumeratorzy **TYGODNIKA** otrzymywać będą pismo nasze zupełnie **DARMO**.

Do albumu „**DUCH-REWOLUCYONISTA**“ przygotowaliśmy artystyczną okładkę płócienną, którą prenumeratorzy **TYGODNIKA ILLUSTRWANEGO** nabyć mogą w cenie **5 kor. 80 hal.**

Nadto obniżyliśmy prawie do połowy cenę kompletów dzieł **SIENKIEWICZA**, wydanych w latach poprzednich, dla ułatwienia nowym prenumeratorom skompletowania sobie całości:

81 tomów Sienkiewicza z lat ubiegłych za dopłatą kor. 51-40 hal. bez

oprawy, zaś 86 kor. za tomy w oprawie. Komplet ten może być nabyty w 7 seryach. Pierwszych 5 seryi po 12 tomów, 6 serya 13 tomów po 7 kor. bez oprawy, zaś po 12 kor. w oprawie i 7 serya 8 tomów kor. 7-40 bez oprawy, kor. 13 w oprawie.

**Prenumeratę ze Lwowa, Galicyi i Bukowiny przyjmują:**

Główna ekspedycja „**TYGODNIKA ILLUSTRWANEGO**“ we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

(**Biuro Dzienników i Ogłoszeń Sokołowskiego**) oraz wszystkie Księgarnie i Kantory pism.

Warunki prenumeraty „**TYGODNIKA ILLUSTRWANEGO**“ razem z zeszytami albumowymi, dodatkiem w arkuszach i albumem artystycznym **A. KAMIENSKIEGO: „DUCH-REWOLUCYONISTA“.**

**we Lwowie:** Kwartalnie . . . . . kor. 6-80  
Półrocznie . . . . . „ 13-60  
Rocznie . . . . . „ 27-20

w Galicyi i Bukowinie z przesyłką pocztową Kwartalnie . . . . . kor. 7-20  
Półrocznie . . . . . „ 14-40  
Rocznie . . . . . „ 28-80

Ozdobne okładki do oprawiania półrocznych kompletów „**Tygodnika**“ w cenie kor. 3-20; na opakowania okładki dołączyć należy 40 h.

Numery okazowe i prospekty wysyła gratis: Główna ekspedycja „**Tygodnika**“ we Lwowie. Pasaż Hausmana 9. (**Biuro Dzienników i Ogłoszeń Sokołowskiego**).

**Drobne ogłoszenia**

od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym  
petitem 4 halerzy.

**200 koron miesięcznie**

może każdy łatwo zarobić. Szczegóły darmo i opłatnie na zgłoszenia przez Biuro gazet Olszewskiego Lwów, Kilińskiego 1.

**Cukiernia Krakowska TROCZYŃSKIEGO**  
Lwów, ul. Fredry,

poleca wybornych cukrów deserowych funt 80 cent.,  
znakomite pączki i ciastka po 3 centy.

**Bezpłatnie!**

wysyłam na żądanie pierwszy zeszyt powieści p. t.

**- PORWANE DZIECIĘ -**

życie i przygody najmniejszego wodza cygańskiego  
teraźniejszych czasów.

**R. LANDAU Lwów, ul. Czarnieckiego 3.**

**Miód potaniał**

deserowy kuracyjny z własnych pasiek 5 kg. twardy  
5 koron 90 hal. „rarytas miódobor-w“ (gęsto płynna  
patoka) 6 koron 50 hal franko.

BROSZURKI O MIODZIE DARMO.

Korzeniewicz, em. naucz., lwanczany.

**Maszyny**

i przybory gospodarskie  
w centrali  
ul. Pańska 237  
(dom własny)

dotychczas przeniesione  
zostały główne ma-  
gazy i biura oraz

**Warsztaty fabryczne**  
i reperacyjne.



Poszukuje się kupna  
STARYCH MEBLI mahoniowych  
ale w dobrym stanie.

Zgłoszenia pod „Meble“ Biuro ogłoszeń,  
Pasaż Hausmana 9, Lwów.

L. 1192 08.

**Ogłoszenie.**

Dyrekcja gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego wypowiada niniejszem na podstawie § 63 statutow p. Józefowi Wolnego kapitał pożyczkowy w sumie 41.025 kor. 38 hal. listami zastawnymi, pochodzący z większej sumy 36 500 złr. w. a. na hipotece dóbr Uniatycze w h. 964 urzędu hipotecznego c. k. Sądu obwodowego w Samborze objętych, w powiecie drohobyckim położonych, intabulowany, z tego Towarzystwa wypożyczony z dniem 30 czerwca 1907 jeszcze pozostały.

Dyrekcja gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego wzywa więc p. Józefa Wolnego, jako właścicielka tych dóbr, ażeby wypowiedziany kapitał w przeciągu sześciu miesięcy do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego złożył pod rygorem egzekucji, a mianowicie przymusowej sprzedaży rzeczonych dóbr.

**Z Dyrekcji gal. Towarzystwa kredyt. ziemskiego.**

We Lwowie, dnia 23 stycznia 1908.

1908.

Rok X.

Zaproszenie do przedpłaty na

**NOWOŚCI MUZYCZNE**

Jedyne pismo literacko-autowe

poświęcone celniejszym utworom fortepianowym współczesnych polskich i zagranicznych kompozytorów.

Na treść pisma składają się utwory: klasyczne, salonowe, taneczne, wyjątki z oper i operetek.

W dziale literackim: liczne wiadomości z życia muzycznego i teatralnego.

Prenumerata wynosi: Miesięcznie kop. 42, z przesyłką pocztową kop. 50, Kwartalnie rb. 1 kop. 25, z przesyłką pocztową rb. 1 kop. 50. Półrocznie i rocznie w tymże stosunku. Za granicą rb. 7. Zeszyt pojedynczy kop. 60.

Premia dla rocznych abonentów:

bezpłatnie trzy poprzednie zeszyty, lub portret Chopina, artystycznie wykonany na kredowym papierze podług słynnego obrazu Antoniego Kolberga. — Na przesyłkę premium należy dołączyć kop. 20.

Adres redakcyi: Warszawa, Krakowskie Przedmieście 6.

Agencja dla Galicyi we Lwowie u Śt. Sokołowskiego, biuro dzienników,  
Pasaż Hausmana 9.

**Sprzedam realność**

dwufrontową 34 m. frontu (dochód 4200 kor.) za małym wkładem. Zgłoszenia Biuro ogłoszeń Lwów, Pasaż Hausmana dla „Realność“.

Polecamy w ogólnym wyborze po danych znacznie niższych cenach i własnego wyrobu ŁÓŻKA składane razem z materacem po kor. 24, 33 i 40. Łóżka mosiężne, żelazne i dziecinne. Kompletnie sypialnie, jadalnie, salony, mebelki luksusowe, etażerki, stoliczki i t. p.

**Schuster i Toczyski**  
Lwów, ul. Trzeciego Maja 5.

**MASŁO masekornia MOULIN**

W PARYŻU.



Masło ta leczy wrzodki, przeczyszcza, oczyszcza, krowy, wagi, wysypki, łzawki, hamareidy, swędzące chłostki, łupież i wyrzuty na opęściach ciała porosty włośni i wszelkie słabości masekorne; wstrzymuje gwałtowne wypadanie włosów na brwiach i głowie i skutecznie działa na wzrost włosów.

Stoik 2<sup>1/2</sup> frank. we Francji, w Paryżu, w aptece p. MOULIN, 30 ulica Louis de Grand.

We Lwowie w aptekach pp.: Mikolascha, Wolskiego, Beisera, Sklepińskiego, Ehrhara i Bułhara w Krakowie w aptekach pp.: Trzczyńskiego, Kępczyńskiego i Wyszniawskiego.

LWOWSKIE

**6-klasowe LICEUM żeńskie**

z wykładowym językiem niemieckim z prawem publiczności, oraz odwołaniem egzaminu dojrzałości we własnym zakładzie, przyjmuje na II. kurs b. r. uczenie do wszystkich klas.

Półroczne egzamina dla eksternistek odbędą się od 14 stycznia do 1 lutego. Nowe uczenie przyjmuje się na II. półroczu od 15 stycznia do 15 lutego. Przy Liceum znajduje się PENSYONAT, odpowiadający wszelkim wymogom higieny, w którym uczenie zamieszkuje znajduje umieszczenie.

Wpisanie egzamina wstępne odbędzie się od 1 stycznia do 15 lutego.

Godziny urzędowe od 3—5 po południu.

Dyrekcja: ul. Pańska 14.

**Café-Restaurant**

Wstęp wolny. O liczne odwiedziny upraszają

Róg Kościuszki i Sykstuskiej. Codziennie podwójny koncert muzyki wojskowej orsz. Wiedeńskiego kwartetu Schramlów. Potrawy wyłącznie na deserowym maśle. Franz & Wollman.

**BUCHALTER**

(katolik), rutynowany, z dobrą polską i niemiecką, otrzymała stałą posadę. Zajęcie całodziennie.

Zgłoszenia pod „Buchalter 120“ Lwów, główna poczta, za okazaniem kwitu inseratowego.

**Najsilniejsze i najtrwalsze glazurowane DACHÓWKI CEMENTOWE**  
z zabezpieczeniem przed burzą!

Maszyny Dr. Gasperego i Spi jedyne do ich wyrobu!

**„PRZEMYSŁ CEMENTOWY“**

Lwów, ul. Karola Ludwika 5, p.

MASZYNY i formy do wszelkich wyrobów cementowych.

Informacje i prospekta 52.

**Zwyczajne Walne Zgromadzenie**

członków „Towarzystwa kredytowego i oszczędności w Rzeszowie“ stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką, odbędzie się w niedzielę dnia 9 lutego 1908 o godzinie 5 po południu w biurze Towarzystwa.

Porządek dzienny:

1. Odczytanie sprawozdania z przeprowadzonej lustracji.
2. Sprawozdanie z czynności za rok 1907, przedłożenie rachunków z wnioskiem Rady nadzorczej co do podziału zysku i udzielenie Dyrekcji absolutoryum z czynności za rok 1907.

Rzeszów, dnia 15 stycznia 1908 r.

ZA RADĘ NADZORCZĄ

**Towarzystwa kredytowego i oszczędności w Rzeszowie,**  
Stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką.

Elsner,  
sekretarz.

Bernard Hirschhorn,  
przewodniczący.

**R. WOLF MAGDEBURG — BUCKAU.**  
Filia w Wiedniu.

Zastępcy: Chylewski, Hruby & Comp.

dawniej Władysław Niemeksza we Lwowie.



Przewozowe Lokomobile na parę oraz stałe i patentowane do przegrzanej pary o sile 10 — 100 koni parowych.

Najekonomiczniejsze, najtrwalsze i najpewniejsze silnice dla celów przemysłowych i rolnictwa.

Pojedyncza i łatwa obsługa. — Duży nadmiar siły.

Zużytkowanie każdego materiału opałowego. Wykorzystanie wydmuchu do ogrzewania i t. p. celów.

Dostarczona produkcja zwyż pół miliona HP.

C. k. Dyrekcja kolei państwowych we Lwowie.

L. 8141/3

(803 2—2)

**Rozpisanie budowy.**

C. k. Dyrekcja kolei państwowych we Lwowie zamierza rozdać w drodze ogólnego przetargu, na podstawie wnieść się mających ofert pisemnych, wykonanie budynków i robót adaptacyjnych z powodu projektowanego rozszerzenia dworca towarowego (Güterdienstanlage) na stacji kolejowej we Lwowie.

Koszt robót za ryczałtowa sumą do wykonania oddać się mających obliczone zostały w ogólnej kwocie 343.870 koron t. j. trzystaczterdzieścitrzy tysiące osmsetsiedmudziesiąt koron.

Ofertenci złożą swoje oferty na podstawie szczegółowych przepisów dla wnoszenia ofert tudzież projektu z przedmiarami oraz cennika wypośredkowanych kosztów dotyczących pojedynczych budynków, jakoteż ogólnych i szczególnych warunków budowy.

Odnosne alegaty wyłożone są do przejrzania w godzinach urzędowych w gmachu c. k. Dyrekcji kolei państwowych we Lwowie w oddziale dla utrzymania i budowy kolei II. piętro drzwi l. 204, gdzie na żądanie otrzymać można formularz oferty i przepisy szczegółowe dla wnoszenia ofert.

Pisemne oferty na powyższe budowy, opieczetowane i zaopatrzone przepisanyymi stemplami należy wnieść najdalej dnia 17 lutego 1908 do godziny 12 w południe do protokołu podawczego c. k. Dyrekcji kolei państwowej z napisem na kopercie „Oferta na wykonanie budynków z powodu rozszerzenia dworca towarowego na stacji kolejowej we Lwowie“.

Równocześnie należy złożyć w kasie c. k. Dyrekcji kolei państw. wadium w kwocie 17.200 kor. (siedemnaścietysięcy dwieście koron).

Ofertenci pozostają w słowie do 31 marca 1908.

Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godzinie 1 po południu w sali l. 203 na II. piętrze gmachu c. k. Dyrekcji kolei państwowej.

Ofertenci mogą być obecni przy otwarciu ofert.

Oferty wniesione nie na przepisanych formularzach lub też nie odpowiadające warunkom podanym w przepisach szczegółowych dla wnoszenia ofert, nie będą uwzględnione.

C. k. Dyrekcji kolei państwowej przysługuje prawo przyjęcia lub nieprzyjęcia poszczególnych, lub też odrzucenia wszystkich wniesionych ofert bez podania powodów.

Lwów, w styczniu 1908.

C. k. Dyrekcja kolei państwowych we Lwowie.